# LI. III

Si illo precepto subemur diligere  
totū p̄ximū t̄ nos totos. a

DLXXV

III b

Aug. in li. de  
doctri. xp̄i.

Augusti.

**Icpōt queri**  
vtr̄ illo mādato dilectionis p̄  
ximi totū p̄ximum. i. aiam t̄  
corp̄ nosq̄ ip̄os totos diligē  
p̄cipiamur Ad qd dicim⁹ oē gen⁹ diligēda  
rū rerū in ill⁹ duob⁹ mādat p̄tinēti. Quat  
tuor em̄ diligēda sunt vtait Aug. vñi qd  
supra nos est sc̄z de⁹. Alterū qd nos sum⁹.  
Tertiū qd iuxta nos est. s. corpus. De sc̄do t̄ q̄to  
nulla p̄cepta dāda erāt sc̄z vt diligēremus  
nos vel corpus n̄m. P̄cipi⁹ aut̄ de⁹ di  
ligi⁹ t̄ p̄ximus. Ut aut̄ q̄sc̄ se diligat p̄ce  
ptio nō est op̄. Quātūlibet em̄ hō excidat  
a veritate: remanet illi dilectio sui et dile  
ctio corporis sui: qz nemo vñq̄ carnem suaz  
odio habuit. Nā viri iusti q̄ corp̄ suū cru  
ciāt: nō corp̄ s̄ corruptiōes ei⁹ et pondus  
oderunt. Hic videt Aug. tradere q̄ ex pre  
cepto nō teneamur diligē nosmetip̄los vel  
corp̄ nostrū. Qd si est: nō oē gen⁹ diligē  
darū rez illis duob⁹ p̄ceptis p̄tinēt: qz cū  
t̄ nosip̄los t̄ corp̄ nostrū diligēre debea  
mus ad qd necessariū est p̄ceptū cum scri  
ptū sit. Qui diligit iniqtatē odit aiam suā.  
Sed speciale de hoc p̄ceptū nō erat dāduz  
nec speciali p̄cepto op̄ erat id tradi: vt q̄  
se vel corp̄ suū diligēret: qz hoc in illo p̄  
cepto p̄tinēt: diliges p̄ximū tuū sicut teip  
sum. Ibi em̄ t̄ p̄ximū totū: t̄ te totuz intel  
ligere debes. Un̄ Aug. in eodez. Sicut e  
tū intelligas. i. aiam t̄ corp̄ t̄ p̄ximū tuuz  
id ē. aiam t̄ corp̄. hō em̄ ex aia p̄stat t̄ cor  
pore: nullū rerū diligēdarū gen⁹ in his du  
obus p̄ceptis p̄termissum est. Lū em̄ p̄cur  
rat dilectio dei: eiusq̄ dilectōis modus p̄/  
script⁹ apparet: t̄ sequat dilectio primi:  
de tua dilectione nihil dictū videt. Sz cū  
dictū est: Diliges p̄ximū tuū sicut teip  
simul t̄ tu: abs te dilectio p̄termissa nō est.  
Ecce hic aperte dicit in illo p̄cepto nō tan  
tumodo p̄ximi: sed et mei dilectionē p̄tinē  
ri t̄ toti⁹ p̄ximi totiusq̄ mei. Ex quo apa  
ret q̄ dictū est de sc̄do t̄ quarto. i. de dile  
ctione n̄ri t̄ corp̄is nostri nulla p̄cepta dan  
da: ita esse intelligenduz. s. specialia t̄ diui  
sa: qz in illo uno totū p̄tinēt: t̄ qz id qd su  
mus: t̄ qd infra nos est ad nosm̄ p̄tinens  
nature lege diligim⁹ que in bestiis etiā est.  
Ideoq̄ t̄ de illo qd supra nos est: t̄ de illo  
qd iuxta nos est: diuisa p̄cepta sumpsim⁹.

# DI. XXVIII

In quorū altero ei⁹ qd sumus t̄ illi⁹ qd in  
fra nos ē dilectio p̄tinēt. (Sic cōdita est Hic text⁹ in li  
bus antiq̄is in  
invent⁹. Imo  
est qdā exposi  
tio ip̄o text⁹.  
mens huāa vt nuq̄ sui nō meminerit: nū  
q̄ se nō intelligat: nunq̄ se non diligat: sed  
qm̄ qui odit aliquē nocere illi studet. Non  
immerito t̄ mēs hoīs qñ sibi nocet se odif  
feō. Necies enī sibi vult male: dū nō pu  
tat sibi obesse qd vult: sed tamen male sibi  
vult qñ illud odit quod ob sit sibi s̄m illud.  
Qui diligit iniqtatē odit aiam suā. Qui  
ergo diligere se nouit deū diligat. Qui vō  
nō diligat deū: etiā se nō diligat: qd ei natu  
raliter in dītum est: t̄ nō incōgrue se odif  
fe dicit cū id agit quod sibi aduersaf: et se  
ip̄m tanq̄ suus inimicus insequit⁹.)

Si in illo precepto cōtinetur dile  
ctio angelorū. b

## Dicitur autē hic de

angelis questio: vtr̄ ad illud p̄ceptū dile  
ctionis primi etiāz dilectio p̄tinēat ange  
loz. Nā q̄ nullū hoīem exceperit qui p̄ce  
pit primū diligēre dōs in parabola semi  
uiui relieti oñdit: eū dicens p̄ximū q̄ er  
ga illum extitit misericors. Hēinde subdit Quid sit pro  
yade t̄ tu fac sit. Ut em̄ eū p̄ximū itelliga  
mus cui vel exhibendū est officium miseri  
cordie si indiget: vel exhibendū esset si in  
digeret: nullū vō exceptuz esse cui misericordie  
negandū sit officiū: quis nō videat: cū vsc̄  
ad inimicos etiā porrectū sit dō dicente.  
Diligite iūicos vestros t̄ benefacite his  
qui oderūt vos. Manifestuz est ergo om  
nen hoīem proximū esse deputādū. Pro  
ximi vō nomē ad aliqd est. nec quicq̄ esse  
proxim⁹ n̄lī proximo p̄t. Un̄ cōsequens  
est t̄ cui p̄bendū t̄ a quo p̄bēdū est officiū  
misericordie recte proximū dici. Manifest  
ūt ergo p̄cepto dilectionis t̄ proximi  
etiā sanctos angelos cōtinēti. A q̄bus tan  
ta nobis misericordie impēduntur officia  
Ex quo t̄ dō proximū se nostrū dici vo  
luit: vt in parabola sauci ostendit t̄ in p̄  
pheta. Quasi proximū t̄ q̄si fratrē nostrū  
sic cōplacēt. Sz qz excellentiō ac supra  
nostrā naturā est diuina substātia: p̄ceptū  
dilectionis dei a primi dilectionē distinctū  
est. Ideoq̄ l̄ nobis de⁹ omnia impēdat  
beneficia nō m̄noē proximi icludi⁹ in illo  
p̄cepto: quē nō sicut nos diligēre debem⁹  
sed plusq̄ nos toto corde t̄ aia. Christum  
vō inq̄tūz hō est: sicut nos diligēre deve  
mus: eiusq̄ s̄m hoīem dilectio illo p̄tinēt  
mādato: quē etiā s̄m hoīem magis q̄nos

Aug. in li. de  
doc. xp̄i.

Angeli in il  
lo p̄cepto con  
tinēt.

Q̄ etiā xp̄o p  
xim⁹ nōlēt et  
s̄m q̄ homo.

sed non quātum deum debemus diligere: qd inquitum est homo: minor est deo.

Quibus modis dī, p̄m?

**Hic notandum est**  
proximū dici diuersis modis. s. cōditione  
prime nativitatis: spe cōuerionis: propin  
quitate cognationis: ratione beneficij ex  
hibitionis.

**Ista est distinctio. xxviii. huius ter**  
tii libri. In qua magister postq̄ egit d̄ charitate fin  
se. Agit de numero diligendorū. Et tria facit. Nam  
primo inquit an totus homo. s. interior et exterior  
in p̄cepto dilectionis. p̄imi cōtineat. Seco an idē p̄  
ceptū vñq̄ ad angeloz dilectionē extendat. Tertio  
subinfert q̄ hoc nomē primus diversimodo accipia  
tur. Primū vñq̄ ibi. Quid autē. Secū vñq̄ ibi. hic  
notandum. Tertiū vñq̄ ad finē dis. In spāli inīa mīrī  
stat in tribus p̄positionib⁹ quarū prima est hec. De  
dilectione corporis et ale. p̄imi nō sūt distīcte data duo  
specialia mādata. Hac magister ponēs querit. Utq̄  
in mādato dilectionis p̄imi totū. p̄imū. i. animaz  
et corpus ipius diligere p̄cipiamur. Et r̄ndet q̄ sic.  
q̄ in p̄diciis duobus mādatis. s. dilectionis dei et p̄  
ximi omne genus rerū diligendū cōtineat. Nam ex  
charitate quatuor sunt diligendū cōtineat. Nam ex  
corporis ponēs querit. Utq̄ in mādato dilectionis  
et corporis non oporebat aliqua p̄cepta dari sicut de di  
lectione dei et proximi: eo q̄libet hoīm dilectione sui  
ipius et etiam ale et corporis sit naturaliter inserita.  
Nec obstat q̄ martyres se morti exponendo vident  
carnē suā odisse: q̄ nō oderūt se vel carnē suā l̄z co  
poris pondus et vita. Secū p̄positio est hec. P̄re  
ceptū dilectionis proximoz etiā extēdit se ad dilectionē  
angeloz. Hac mīrī ponēs querit. Utrum etiā  
dilectione angeloz sub dilectionē proximi etiā cōtineat. Pro  
eius respōsione p̄mitit q̄ proximi quilibet  
hoī intelligit: cui adhibēdū est op̄ misericordie si indiget  
sicut patet in parabolā seminiū p̄ Samaritanū in sta  
bulū adductū. Nōmē etiā p̄imi ad aliqd est: q̄ nū  
lus p̄t esse. primus nūlī proximotia et p̄im⁹ ip̄i  
est primus. Unde sequit q̄ nō solū ille cui p̄bendū  
est op̄ misericordie sed etiā ille a quo beneficū alī  
q̄ recipit primus dicat. Cuz igitur multa miseri  
cordie bīficia nobis impendat: sequit ip̄os nostros  
fore proximos: et p̄ sequēs eoz dilectionē cōtinerit  
sub mandato dilectionis dei et proximi. Et subdit p̄  
exclusione cuiusdā dubitationis q̄ quis primus di  
catur a quo minime bīficia recipit: dilectio tñ dei  
a quo oī habem⁹ sub mādato dilectionis proximi nō  
p̄tinetur: sed speciale p̄ceptū h̄z̄eo q̄ debemus deū  
plusq̄ noīmetipos diligere: proximū aut̄ sicut nos.  
Attamē dilectione christi in quātum hoī sub mādato dile  
ctionis primi est seu cōtineat: quez l̄z debeamus plus  
q̄ nos diligere: minus in q̄ deū. q̄ in q̄tū homo mi  
nor est dico. Tertia p̄positio est hec. Proxim⁹ dicit  
quatuor modis. s. nativitatis p̄ditione. cōuerionis  
spe bīficij exhibitō: et propinquitate cognationis.  
Hac mīrī ponēs dicit q̄ quatuor modis aliqui possūt  
dici proximi. s. Uno modo ratione p̄me nativitatis  
et sic oīs hoīs sunt proximi. Alio modo spe conuersio  
nis: sicut oīs fideles q̄ sunt vel qui futuri sunt. Ter  
tio mō propinquitate cognationis sicut parētes et cō  
sanguinei. Quarto mō r̄de bīficij exhibiti: et sic an  
geli sunt p̄imi nostri. Et tñ in speciali.

Be ordine diligēdi quid prius qd  
posterior.

**Ost predicta** DI.XXIX

p de ordine charitatis agendū  
est: q̄ dicit spōla Introduxit  
me rex in cellā vinariā: et ordi  
nauit in me charitatē. Videam⁹ ḡ ordine  
qd p̄us quid posteri⁹ esse debeat. Peccat  
enī q̄ p̄postere agit. Nam scire qd facias et  
nescire ordinē faciēdi: nō est pfecte cogniti  
onis. Ordinis nō q̄ ignorantia conturbat  
meritorū formā. Ordinem autē diligendi  
Aug⁹ insinuat dicens. Ip̄e est q̄ ordinata  
habet dilectionē: ne aut diligat qd non est  
diligendū: aut nō diligat qd diligendū est  
aut eque diligat qd minus vel amplius di  
ligendū est: aut minus vel amplius qd eq̄  
diligendū est. Qis p̄ctor in quātum p̄ctor ē:  
nō est diligēdū: et oīs homo inquitū est  
hoī diligēdū est ppter deū. Deus vero p  
pter seipsum: et deus ppter se omni hoī am  
plius diligēdū est: et ampli⁹ quisq̄ debet  
deū diligere q̄ seipm̄. Idez amplius aliis  
hoī diligēdū est q̄ corpus nostrū: q̄ pp̄  
deū oīa ista diligenda sunt: et pōtnobiscuz  
deo hoī p̄frui: qd nō pōt corpus. q̄ corp⁹  
p̄animaz viuit qua fruiūr deo. Audisti  
aliqua de ordine charitatis vbi exp̄ssū est  
nos ampli⁹ debere diligere deū q̄ oīs hoī  
mines vel nos p̄pos: et ampli⁹ aīam alicui⁹  
hoīs q̄ corpus n̄m. In enumeratiōe etiā  
quatuor diligendoz supiū posita: p̄i⁹  
ponit qd supra nos ē. Seco qd nos sum⁹  
Tertio qd iuxta nos est. Quarto qd infra  
nos est: vbi ordo diligendi insinuari vide  
tur ex rōne numeratiois. Nō est autē aper  
tū virū oīs hoīs pariter diligere debeat  
nos et tātū quātum nos vel minus.

En omnes hoīs pariter diligē  
dīsint.

**Vnde etiā super**

h sepe mouet q̄stio quā p̄plexā faciūt sc̄to  
rū ȳba varie plata. Quidā enī tradere vi  
dent q̄ pari affectu oīs diligēdi sint: s in ef  
fectu. i. in exhibitō obsequiū distinctio ob  
seruāda sit. Enī Aug. oīs hoīs eque diligēdi  
sunt. S̄z cū oīb⁹ pdesse nō possis his  
potissimū p̄ulendū ē: q̄ p̄locoz et tpm̄ vel  
q̄rlibet rex oportunitatib⁹ cōstricti⁹ vel  
q̄li qdā sorte iungunt̄. Pro sorte enī habē  
dū est: q̄ q̄sq̄ tibi t̄paliter colligati⁹ adhe  
ret exquo legis poti⁹ illi dandū ēsse. Idez

Aug. in li. de  
doc. xp̄iana.

Nota ordine  
charitatis.

Aug. in li. de  
doc. xp̄iana.  
Autoretates  
ponit q̄ vidēt  
dicere oīs pa  
riter diligē  
dos ē: s in ef  
fectu differen  
tiam ēsse.

# LI.

sup ep̄lam ad Sal. Opemur bonū ad om̄nes: maxime autē ad domesticos fidei. id ē ad xp̄ianos. Om̄nib⁹ em̄ parī dilectionē vi-  
ta eterna optanda est: si nō oībus eadem  
p̄nt exhiberi dilectionis officia q̄ fratrib⁹  
maxiesūt exhibēda: q̄ sunt iūicē mēbra q̄  
h̄nt eūdē patrē. s. dēū. Ibis alījsq̄ testimoniis  
innitunt q̄ dicunt oēs hoīes parī di-  
ligēdos eē charitatis affectu: s. in op̄is ex-  
hibitione differentiā.

Que h̄is repugnare vident.

# Quibus obuiat il-

lud. p̄ceptū legis de diligēdis parentibus  
honorā patrē tuū & matrē vt sis longeū  
sup terrā. At qd em̄ sp̄līt illud p̄cipere  
de parentibus nisi maiori d̄lectioē forēt di-  
ligēdi. Sed hoc illi referēdū dicūt ad ex-  
teriorē exhibitionē: in qua p̄ponendi sunt  
parentes. Usi honorā dixit nō dilige. Ob-  
uiat etiā illud qd Hierony. sup Ezechielē  
ait. s. vt ordine charitatis sicut scriptū est.  
Ordinavit ī me charitatē. Post oīm p̄rē  
deum: carnis q̄s pater diligat: & mater & fi-  
lius: & filia frater & soror. Amb. q̄ diligen-  
di exprimēs ordinē sup illud canticoz capitulo p̄mo. Ordinavit ī me charitatē ait:  
Abulor⁹ charitas inordinata est qd in p̄-  
mo est ponūt tertiu vel quartu. Primo de-  
us diligendus est: scđo parentes: inde filii  
post domestici qui si boni sūt. malis filiis  
p̄ponendi sunt. Scđm hoc in euāgelio ad  
cuiusq̄ dilectionē: ppriuz ponit: Diliges  
dūm dēū tuū ex toto corde tuo & ex oībus  
viribus tuis: & p̄mū tuū sicut teip̄sum: &  
inimicos nō ex tota virtute: non sicut teip̄-  
suz sed simpliciter: sufficit em̄ q̄ diligim⁹ &  
non odio habemus. Ecce ex p̄missis aper-  
te insinuat que in affectu charitatis distin-  
ctio sit habēda. vt differēti affectu nō pa-  
ri homines diligam⁹: & ante omnia dēū se-  
cundo nosī post tertio parētes: inde filios  
& fratres: post domesticos: demū inimicos.  
Diligam⁹. Sed inquiūt illi que de ordi-  
ne dilectionis supra dicunt esse referenda  
ad operē exhibitionē: que differēter p̄oxi-  
mis exhibenda sunt. Primo parentib⁹: in-  
de filiis: post domesticis: demū inimicos.  
Dēū vero tā affectu q̄ obsequij exhibi-  
tione: ante omnia diligendū.

Qd aliqui eorūdem tantuz proxi-  
mos quantū nos debere diligere  
tradunt.

Hiero.

Ambrosi⁹.

Dido dilig-  
dibūconate.

# III

# Quorum etiā non

nulli tradūt affectu charitatis tñ primos  
esse diligēdos q̄tuz nosīlos diligimus.  
Quod cōfirmāt autoritate Augustini qui  
ait. Nec illa iā questio moueat: q̄tū chari-  
tatis fratri debeamus impēdere quantuz  
deo. Incōparabiliter plus deo q̄ nobis:  
fratri xo q̄tū nobis. Nos aut̄ tātōmagis  
diligim⁹: quātōmagis diligim⁹ dēū. Ex h̄  
& ex p̄missis testimonij Aug. afferūt oēs  
hoīes pariter esse diligēdos a nobis: & tan-  
tū quātū nos: dēū aut̄ plus q̄ nos: corpus  
vero nostrū min⁹ q̄ nos vel primos. Nec  
in enumeratiōe p̄missa quattuor diligēdo-  
rū ordinē diligēdi assignari dicunt: sed tñ  
que sunt diligenda.

Scđm alios non pari affectu oēs  
diligendisunt.

# Verum q̄ premis

la verba Ambrosij ordinē diligendi s̄m af-  
fectū magis q̄ s̄m effectū diligenter intuē-  
tibus explicare vident: nō indocte alij di-  
cunt nō mō in exhibitione op̄is: sed etiam  
in affectu charitatis ordinē differentez esse  
statutū: vt ante omnia diligamus deuz: se-  
cundo nos: tertio parentes: quarto filios  
vel fratres: & h̄mōi: postea domesticos: de  
mū inimicos. Q̄ vero Augu. dicit pariter  
omnes esse diligēdos: & pari dilectionē om-  
nibus vitā optandaz: ita accipi p̄t vt pa-  
ritas nō ad effectū rēferat: sed ad bonū qd  
ets optat: q̄ charitatē omnib⁹ optare de-  
bemus vt paria bona mereant. Scđm aplūs  
dicit: Volo oēs hoīes esse sicut me. Optā-  
da est em̄ minoribus p̄fectio maioz vt ipi-  
fiāt p̄fecti: & sic parē mereātur beatitudinē  
vel pari dilectionē. i. eadē dilectionē oēs di-  
ligēdi sūt. Itē qd ait: vt tātuz diligam⁹ s̄fres  
quātū nos. ita intelligi p̄t. i. ad tātū bonū  
diligam⁹ s̄fres ad quātū nos: vt tātuz bo-  
nū eis optem⁹ in eternitate quātuz nobis:  
& si nō tanto affectu. Volo ibi q̄tuz similitu-  
dinis est: non quātitatis.

Questio d̄ pentib⁹ bonis & mal. f

# Solet etiā queri

si parētes nři mali sūt: vt filij vt frēs. An  
magi vt mīn⁹ diligēdi sūt alijs bonis: hac  
rēonob⁹ nō copulatis. Vlo: q̄ magi sūt di-  
ligēdi boni. q̄ nobis carne nō sūt piuncti  
q̄ mali carne piuncti: q̄ nobis sūt coniuncti.

Determinatio  
autoritatis q̄  
vidēns adver-  
sari.

Querit

cti corde glutino charitatis. Sanctior est enim copula cordium et corporum. Unde Beda, de illis verbis domini. Quod ater mea et fratres mei hi sunt quod verbum dei faciunt: ait: Non in turiose negligit matrem; nec mater negatur que etiam de cruce agnoscit; sed religiosiores monstrant copule mentium et corporum. Veritatem latebrosa questio est hec: nec a nobis plene absoluenda; ppterantibus ad alia. Non ouemur ei sup verbis illis quibus inimicos non ex tota virtute non sicut teipsum iudicet diligere; sed similes. Sufficit enim quod diligimus et non odio habemus. Quod non ita accipiendum est quasi sufficiat tibi diligere inimicum et non sicut teipsum: quod oes et amicos et inimicos sicut teipsum diligere debes. Sed ad ostendendum quod dominus diligendi deum non primus: et inimicum quem primus est; propria dominus ponit cum ait. Diliges deum ex tota virtute tua et primus sicut teipsum. Non ait ex tota virtute ut ostendat primus diligendu minus quam deum. Dicit etiam diligite inimicos: nec addit ex tota virtute: nec sicut teipsum sed similes. Sufficit enim quod diligimus et non odio habeamus. id est sufficit dicere ut diligamus et non odio habeamus: non quod eos diligere debeamus sicut nos: quod primi sunt: sed sufficiunt eos minus diligimus quam alios primos: quod dilectionis genus innuit.

**Questio Augus.** in libro retractationum.

S

**Querit etiam solet** cur dominus precepit diligere inimicos: cum alibi precipiat odio habere parentes et filios. Ad quod dicendum est duo esse diligenda in hominibus naturam et virtutem: virtus vero et pectus odiebund. Et parentes qui inquit mali sunt odiendi sunt: et inimici diligendi inquit hoies. Diligamus enim inimicos lucrando regno dei et odiamus propinquos si impediri nos a regno dei et in omnibus communiter naturam diligamus: quoniam deus fecit.

**Degradibus charitatis.**

b

**Sciendum quoque** est diuersos esse gradus charitatis. Est enim charitas scipie pfecta pfectior pfectissima. Unde Augustinus. Perfecta charitas hec est ut quis paratus sit per fratibus etiam mori. Sed nunc mori ut nascitur iam plus perfecta est: immo ut pfecta nascitur: cum fuerit natum tritum: cum fuerit nutrita robora: cum fuerit

*Mag. in li. re tractationum*

*Maga. super Ep. ad Job.*

roborata pfectis: cum ad pfectionem venerit dicere: cupio dissolui tecum. Hic aperte progressus et pfectio charitatis insinuat. Quia pfectio etiam veritas comedat dicens. Majorē bac dilectionē nemo habet quod ait ait suā ponat quod p amicis suis. Quod utrum dictum est de ope dilectionis: quod maiorē dilectionis effectus non est: quod ponere ait p amicis. Nec temoneat quod ait p amicis: quod em poniat ait p amicis: ponit et p amicis ad hoc ut et ipsi manifestant amici.

**Ista est distinctio.** xxix. huius terciij libri. In qua magis postquam egredi de numero diligendo. Incipit agere de ordine diligendi respectu ipsorum diligendorum. Et tria facit. Primo enim ponit ordinem diligendi explicite diligendorum generaliter. Secundo explicite quorundam diligendorum specialiter. Tertio explicite dilectionis. Primum visus ibi. Solet enim queri. Secundum visus ibi. Sciendum quoque est. Tertium visus ad finem dicitur. In specie ali finis magis stat in tribus. Ppositum est quod prima est hec. In charitatis ordine non oes equali affectus sicut nec effectus sunt diligendi. Hac magis insinuans dicit quod ordo dilectionis in hoc existit ut quod est diligendu diligat: quod non est diligendu non diligat: quod amplius diligendu amplius diligatur: et quod equus est diligendu equus et non minus nec amplius diligat. Unde primo sup oia deo diligendus est deinde ait p ppius: deinde primus et ultimo corpore. Propterea istis primis querit circa dilectionem primorum. Aliud teneamus oes hoies diligere equaliter et virum quantum nos vel minus nobis. Ad que respondendo recitat tres opiniones: quaz prima dicit quod oes sunt equaliter diligendi in affectu: non in exhibitione obsequijs. Iste quod non sicut hoies sunt cōuncti magis tenemur seruitus exhibentem obstante quod omnibus debeamus bonum velle. Autoritates autem quod videtur dicere quod hoies sunt inequaliter diligendi tenentes illam opinionem glosant eas dicendo eas locum de ordine dilectionis quod ad exhibiciones opis et beneficiorum exteriorum: quod omnibus non equaliter sunt impedita et non quod ad effectum interiorum est in quod oes equaliter sunt diligendi. Secunda opinio dicit: quod omnes hoies seu oes primi sunt non solum quo ad affectum: sed etiam quo ad effectum equaliter diligendi quod opinio probatur dicitur. Augustinus quod illud astrui videt. Tertia opinio quia magis magis approbat dicere oes primos nec equaliter affectu esse diligendos nec effectu. Nam ex quo ordo quodammodo habendus in dilectione primorum et in affectu et in effectu operet esse inequalitatem explicite utriusque: eo quod sine inequalitate non posset esse ordo. Autoritates habent. Augustinus quod videtur dicere quod oes debeant equaliter diligere et sicut nos metipos. Tales autoritates dicit esse interdilectiones ut equalitas de qua loquuntur non referatur ad affectum vel effectum: sed tam ad bonum quod eis optamus quod ad tam bonum debemus oes diligere sicut et nos non in equali affectu. Secunda ppositio est hec. Mali parentes vel propinquorum per bonum extranei in hac vita sunt diligendi. Quis ppter virtutem eorum a lustri sunt odieendi. Hanc magister insinuans mouet duas questiones: quod uera occasionalis sumit ex hoc quod aliqui sunt nobis carne propinquui qui tamen sunt mali. Alij non sunt boni et sunt ex tranei nobis. Dubitatur igit utrum propinquui mali sunt magis diligendi quam boni extranei. Errat et extra nei boni sunt magis diligendi: quod corde sunt nobis iusti et per vinculum charitatis: propinquui autem mali non charitable. Iste tamen sunt nobis iusti: isti quod meliores et religiosiores sunt copule ait et corpora sequuntur ppositum. Isti et extranei boni sunt magis diligendi quam propinquui mali. Secunda dubitatio est: quare dominus precepit diligere inimi-